ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCEDIMENTO DE

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 001/2022

Aos sete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, às 16h, em reunião realizada

através de videoconferência pela plataforma Microsoft Teams, reuniram-se o Presidente

da Comissão de Seleção do PMI nº 001/2022, Zulnei Luchtenberg do município de

Trombudo Central, juntamente com os demais membros da Comissão: Ariel André

Masson da AMAVI, Mariane Fernandes da Rosa do CISAMAVI, Emerson Souza do

município de Rio do Sul, Guilherme Giacomozzi do município de Rio do Oeste, Sandra

Bezerra Loffi Petry do CISAMAVI, Joabe Weber Pitz do município de Aurora, Jonata

Petrowski Retke do município de Taio, Pricila Buss do município Vidal Ramos, Stephanie

Le Bourlegat do município de Ituporanga bem como acompanhou os trabalhos a

Assessora Jurídica do CISAMAVI, Lorena Schmidt. O Presidente Zulnei abriu os

trabalhos, dando boas-vindas aos presentes e informando que houve a necessidade desta

reunião emergencial, pois hoje finaliza o prazo de entrega dos estudos, e na última sexta

feira (04/08), a empresa Infraway encaminhou pedido de prorrogação do prazo de entrega

para mais 85 dias. Como justificativa do pedido de prorrogação, a empresa alega que

houve alteração do escopo, com a inclusão da etapa de transporte e destinação final dos

resíduos, acarretando necessidade e revisão e complementação dos estudos. O presidente

deixou a palavra livre e pediu para que fosse registrado em chat a manifestação dos

membros da Comissão. Os membros deliberaram favorável a conceder a prorrogação,

sendo solicitado então que o setor responsável encaminhe os aditivos de prazo para as

empresas. Nada mais havendo a tratar, agradeceu a presença de todos e deu por encerrada

a sessão, da qual foi lavrada a presente ata e assinada.

ZULNEI
LUCHTENBERG
•••.297.509-••
Data: 07/08/2023
17:21:36 -03:00

SANDRA
BEZERRA LOFFI
PETRY
•••.240.059-••
Data: 08/08/2023
08:29:36 -03:00

JOABE WEBER
PITZ
•••.671.649-••
Data: 08/08/2023
08:46:29 -03:00

GUILHERME
GIACOMOZZI
•••.481.489-••
Data: 08/08/2023
13:24:06 -03:00

STEPHANIE LE
BOURLEGAT
•••.780.249-••
Data: 08/08/2023
17:14:56 -03:00